2021 年 3 月 17 日

各 位

オリックス生命保険株式会社

お客さまの QOL向上をサポートする 4つの提携サービスの提供を開始

～療養中の困りごとから日常生活のケアまで、幅広いシーンで利用可能～

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則）は、本日より、お

客さまの QOL（Quality of Life）向上を目的に、療養中の身体ケアや日々の生活をサポー

トする 4 つの提携サービスのご提供を開始しますのでお知らせします。

 本サービスは、当社の保険にご加入いただいているお客さま向けに、提携企業のサービ

スを優待価格等でご紹介するものです。療養中の身体ケアとして、手術後や治療中の肌に

やさしい肌着や、がん治療の副作用による脱毛などに対する外見ケアのための医療用ウィ

ッグをご紹介するサービスを開始します。また、日々の生活サポートとして、高齢の方の

健康状態に合わせたお弁当の宅配サービスや、療養中などにご利用いただけるペットシッ

ターのご紹介サービスを取り扱います。提携企業によるお役立ちサービスを拡充すること

で、入院や手術などに対する保障のご提供だけではなく、療養中や退院後の生活に寄り添

ったサービスをご紹介し、お客さまの QOL 向上に貢献したいと考えています。

オリックス生命は、今後も、お客さまに寄り添ったサービスのご提供を続け、信頼して

いただける保険会社であり続けられるよう努めてまいります。

※QOL（Quality of Life）：

治療や療養生活を送る方の肉体的、精神的、社会的、経済的、すべてを含めた生活の質のこと。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部広報チーム 高原・林 TEL： 03-6685-7996

【提供サービスについて】

提携企業 サービスの内容 対象

グンゼ株式会社

【低刺激・やさしい肌着のご紹介】

手術後や治療中の肌にやさしい肌着（メディキュア

シリーズ）を優待価格で紹介

被保険者およびその二親

等以内のご家族

株式会社アデランス

【医療用ウィッグのご紹介】

抗がん剤治療による脱毛などに対する外見ケアのた

めに医療用ウィッグを優待価格で紹介

※店舗購入限定

被保険者

宅配クック 123

（株式会社シニアライフ

クリエイト）

【高齢者向け宅配弁当サービスのご紹介】

高齢の方の健康状態に合わせた宅配弁当サービスを紹

介(初回利用特典あり)

65 歳以上の被保険者

および 65 歳以上のご家族

株式会社日本ペット

シッターサービス

【ペットシッターサービスのご紹介】

療養中などでペットのお世話ができないときに、プロ

のペットシッターを初回利用時優待価格で紹介

被保険者

※詳しいサービス内容は、当社ウェブサイト（提携企業のお役立ちサービスのご紹介）からご

確認ください。

URL：https://www.orixlife.co.jp/customer/

https://www.orixlife.co.jp/customer/